
Página 1 de 3 
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020 
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,  

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail:srca@univasf.edu.br 
 

 

Portaria nº 14/2020/CG-PS-ICG de 26 de outubro de 2020 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da 
Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 
01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das Perícias Multiprofissionais que avaliaram os candidatos que 
concorreram às vagas reservadas a pessoas com deficiência, para fins do disposto na Lei nº 
12.711/2012, no Decreto nº 7.824/2012, na Portaria Normativa nº 18 do MEC, de 11/10/2012, 
no Decreto nº 3.298/1999, no Decreto nº 5.296/2004, na Lei nº 12.764/2012 e no EDITAL N° 
01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, conforme nominata em anexo. 

2. INFORMAR que os candidatos que discordam da avaliação realizada pela Perícia 
Multiprofissional poderão interpor recurso contra o Resultado Parcial: Até às 23h59min do 
dia 28/10/2020, por meio do Sistema Sase, na aba Complementos, podendo postar 
documentos no formato JPG de até 1Mb. 

3. ESCLARECER ainda que o candidato que obteve INDEFERIMENTO e não postar o recurso terá 
a matrícula cancelada e será eliminado do processo seletivo. 

 
 
 
 
 
 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020



 

Página 2 de 3 
 

 

ANEXO I - RESULTADO PARCIAL DAS PERÍCIAS MULTIPROFISSIONAIS: 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO CURSO RESULTADO MOTIVO 

ANAYLANA DE LIMA BRANDINO MEDICINA - PNZ INDEFERIDO 

A deficiência apresentada não está listada na legislação 
que concede o direito a concorrer às vagas reservadas 
a pessoas com deficiência e não impacta nas suas 
atividades diárias e laborais, conforme itens 5.3 e 5.3.1 
do Edital. 

ANDRE ARIOSVALDO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO  
CIBELE LAISA DE LIMA MACEDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO  
DAMIAO DA SILVA PEREIRA MEDICINA - PNZ DEFERIDO  
DEBORA RAQUEL FREIRES RIBEIRO ENFERMAGEM DEFERIDO  
DEBORA VITORIA LIMA MARTINS PSICOLOGIA DEFERIDO  
DOUGLAS GABRIEL DE JESUS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC DEFERIDO  

EDIJONES MATOS FEITOSA ECOLOGIA ELIMINADO 
Não apresentou o laudo médico emitido no prazo 
máximo de 12 meses e assinado por especialista da 
área, conforme itens 8.11 e 8.15 do Edital. 

ELAYNNE MARIA DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO  
EVANILSON DA SILVA OLIVEIRA FARMÁCIA DEFERIDO  

GABRIEL FELIX BORGES VIEIRA CORREIA 
ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO DEFERIDO  

GEISE KALINY DA SILVA CAVALCANTI PSICOLOGIA DEFERIDO  
HOSMANY DOS SANTOS LIMA PSICOLOGIA DEFERIDO  
JOAO GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA MEDICINA - PAV DEFERIDO  
JOSE HILDO BISPO DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO  
JOSIANE MARIA RODRIGUES COELHO PSICOLOGIA DEFERIDO  
KARLA RIVELLYNE DE CASTRO RIBEIRO MEDICINA - PNZ DEFERIDO  
LETHICIA LOHANE ALMEIDA BARROS MEDICINA - PNZ DEFERIDO  



 

Página 3 de 3 
 

 

NOME DO CANDIDATO CURSO RESULTADO MOTIVO 

LUCAS DO NASCIMENTO FERREIRA ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO - SAL DEFERIDO  

MARINALVA PEIXOTO CORIOLANO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  
MATHEUS LOURENCO SANTANA VEIGA 
FONTENELE 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN DEFERIDO  

PATRICIA SANTOS LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SBF 

DEFERIDO  

RAIMUNDO PENAL DA SILVA SOUZA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  
VITORIA MOREIRA LEAL MEDICINA VETERINÁRIA ELIMINADA Faltou a perícia conforme item 8.11 do Edital. 

WANESSA KAUANE RIBEIRO ALVES EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC ELIMINADA Não apresentou o laudo médico, conforme itens 8.11 e 
8.15 do Edital. 

WILZEMBERGUE BARBOSA DOS SANTOS ENFERMAGEM ELIMINADO Faltou a perícia conforme item 8.11 do Edital. 
YAGO CLEMENTINO SERAFIM ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  
   

FIM DA LISTAGEM. 
 


